
APROBADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAMPLIACIÓN O 
REDUCCIÓN PAGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 230,536,905 0 230,536,905 43,044,745 42,223,942 187,492,160
75,778,26599,715,428 0 99,715,428 23,937,163 23,937,163REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE
26,260,33134,681,012 0 34,681,012 8,420,681 8,420,681REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO
21,282,63421,918,261 0 21,918,261 635,627 635,627REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
18,911,41424,805,364 0 24,805,364 5,893,950 5,073,148SEGURIDAD SOCIAL

5,775,7866,210,838 0 6,210,838 435,052 435,052OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
23,401,98623,401,986 0 23,401,986 0 0PREVISIONES
16,081,74419,804,016 0 19,804,016 3,722,272 3,722,272PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 MATERIALES Y SUMINISTROS 325,426,064 0 325,426,064 3,581,228 3,581,228 321,844,836
3,073,6443,665,369 0 3,665,369 591,725 591,725MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
1,455,5721,729,106 0 1,729,106 273,534 273,534ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5,7545,754 0 5,754 0 0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
3,162,4713,468,809 0 3,468,809 306,338 306,338MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN

307,876,342309,083,463 0 309,083,463 1,207,121 1,207,121PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
2,300,8062,302,006 0 2,302,006 1,200 1,200COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
2,494,3183,525,483 0 3,525,483 1,031,165 1,031,165VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

00 0 0 0 0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
1,475,9311,646,074 0 1,646,074 170,143 170,143HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 589,526,436 8,496,533 598,022,969 57,366,846 56,676,643 540,656,123
12,598,05512,866,515 600,000 13,466,515 868,460 834,887SERVICIOS BÁSICOS

1,198,4811,276,721 0 1,276,721 78,240 78,240SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
40,835,02534,350,613 7,396,533 41,747,146 912,121 912,121SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

5,023,6706,625,157 0 6,625,157 1,601,487 1,601,487SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
33,344,65234,609,131 500,000 35,109,131 1,764,479 1,764,479SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

531,056544,106 0 544,106 13,050 13,050SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
1,154,3361,285,013 0 1,285,013 130,677 130,677SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS
5,625,1645,733,152 0 5,733,152 107,988 107,988SERVICIOS OFICIALES

440,345,684492,236,028 0 492,236,028 51,890,344 51,233,714OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,484,114,049 0 5,484,114,049 1,240,622,163 1,240,533,346 4,243,491,886

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
00 0 0 0 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,114,0481,114,048 0 1,114,048 0 0AYUDAS SOCIALES
4,242,377,8385,483,000,001 0 5,483,000,001 1,240,622,163 1,240,533,346PENSIONES Y JUBILACIONES

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
00 0 0 0 0DONATIVOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 18,715,922 27,096,997 45,812,919 19,784 19,784 45,793,135
24,309,6907,954,974 16,374,500 24,329,474 19,784 19,784MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

45,30045,300 0 45,300 0 0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
2,151,2602,151,260 0 2,151,260 0 0EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
5,811,1605,811,160 0 5,811,160 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

00 0 0 0 0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
6,525,1801,168,280 5,356,900 6,525,180 0 0MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

00 0 0 0 0ACTIVOS BIOLOGICOS
698,448698,448 0 698,448 0 0BIENES INMUEBLES

6,252,097886,500 5,365,597 6,252,097 0 0ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA 1,700,000 17,405,378 19,105,378 1,644,528 1,644,528 17,460,850

00 0 0 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
17,460,8501,700,000 17,405,378 19,105,378 1,644,528 1,644,528OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

00 0 0 0 0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 9,452,450,000 182,470,323 9,634,920,323 2,213,744,880 2,213,744,880 7,421,175,443

00 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
00 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
00 0 0 0 0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

7,282,235,0229,420,000,000 0 9,420,000,000 2,137,764,978 2,137,764,978CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
137,240,42230,750,000 182,470,323 213,220,323 75,979,901 75,979,901INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

00 0 0 0 0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

1,700,0001,700,000 0 1,700,000 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0

00 0 0 0 0PARTICIPACIONES
00 0 0 0 0APROTACIONES
00 0 0 0 0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 154,307,387 -22,038,708 132,268,679 57,932,576 57,932,576 74,336,103
00 0 0 0 0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
00 0 0 0 0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COSTO POR COBERTURAS
00 0 0 0 0APOYOS FINANCIEROS

74,336,103154,307,387 -22,038,708 132,268,679 57,932,576 57,932,576ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
12,852,250,53716,256,776,763 213,430,523 16,470,207,286 3,617,956,749 3,616,356,927TOTAL DEL GASTO
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